
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 11 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 7608/84425 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA A/S, Δανία 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του 

TELEFAX: 210 9212090  ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΕΝΟΣ 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  Αρτάκης 93 

Τηλέφωνο: 210 9287230  171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα) 

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  e-mail: 
George.galenos@cheminova.com  

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14.506 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο-ακαρεοκτόνο) RUFAST NOVA EW (acrinathrin 
2,25% β/ο + abamectin 1,26% β/ο) ως προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο 
παρασκευής της δραστικής ουσίας acrinathrin, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 7608/84425/22-7-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ3Π4653ΠΓ-ΛΔ0



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.506 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο-ακαρεοκτόνο) RUFAST NOVA EW, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 

1475/18039/25-02-2015 Απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της 

δραστικής ουσίας acrinathrin, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3 και  διαμορφώνονται ως εξής: 

 

 
1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία  

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

ACRINATHRIN 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
97  % (β/β) min 

Χημική ομάδα Ομάδα  Pyrethrins 

Παρασκευαστής CHEMINOVA A/S 
P.O. Box 9, DK-7620 Lemvig, Denmark 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 

 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση):     

Jiangsu Huifeng Agrochemicals Co., Ltd., 
Weier Road, South Area of Ocean Economic 
Development Zone, 224145 Dafeng City, Jiangsu 
Province, P.R. China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

acrinathrin όπως προσδιορίζονται στο Part C  της 

παρούσας αίτησης   
Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

ABAMECTIN 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
90  % (β/β) min 

Χημική ομάδα Ομάδα  avermectins 

Παρασκευαστής CHEMINOVA A/S 

P.O. Box 9, DK-7620 Lemvig, Denmark 

Εργοστάσιο (α) παρασκευής της δ.ο. 

 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεως (πλήρης διεύθυνση):     

 1. Zhejiang Shenghua Biok Biology Co., Ltd 

 Zhongguan Industrial Park, Deqing, Zhejiang, 

P.R.China, 313220 

2 North China Pharmeceutical Group Aino Co, Ltd. 

No.388 East Heping Road, Shijiazhuang, China 

3. Hebei Veyong Bio-chemical Co., Ltd 

393 East Heping Road, Shijiazhuang 050031 China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

abamectin όπως προσδιορίζονται στο Part C  της 

παρούσας αίτησης  

 

 

ΑΔΑ: 6Λ3Π4653ΠΓ-ΛΔ0



3 
 

 

 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

δ) Εργοστάσια 

παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1)CHEMINOVA A/S  

 Thyborønvej 76-78, DK-7673, Harboøre, Denmark   

2) Cheminova Deutschland GmbH & Co. KG,  

Stader Elbstrasse 26-28,  D-21683 Stade, Germany 

3) Althaller Italia S.r.l.  

Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al Lambro (MI), Italy 

4) SBM Formulation 

Zi Avenue Jean Foucault Cs  621, 34535 Benziers Cedex 

5) Phyteurop 

Zi De Champagne, 49260 Montreuil Bellay 

6/ LABORATORIOS SIRGA, S.A. 
C/ Jaime I nº 7,  46560 Massalfassar (Valencia), ΙΣΠΑΝΙΑ 
7) Schirm GmbH Standort Lübeck,  
Betriebsstätte Lübeck, Mecklenburger Strasse 229, Lübeck, 
Schleswig-Holstein, Germany 
8) Schirm GmbH Standort Schönebeck, 
Geschwister-Scholl Strasse 127, D-39218 Schönebeck (Elbe), 
Germany 
9) Schirm GmbH, c/o LEHNKERING GmbH, 
Wendessener Strasse 11 c, 38300 Wolfenbüttel, Germany 

  

ε) Εργοστάσια 

συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1)CHEMINOVA A/S  

 Thyborønvej 76-78, DK-7673, Harboøre, Denmark   

2) Cheminova Deutschland GmbH & Co. KG,  

Stader Elbstrasse 26-28,  D-21683 Stade, Germany 

3) Althaller Italia S.r.l.  

Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al Lambro (MI), Italy 

4) SBM Formulation 

Zi Avenue Jean Foucault Cs  621, 34535 Benziers Cedex 

5) Phyteurop 

Zi De Champagne, 49260 Montreuil Bellay 

6) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

7) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ, Αγ. Ιωάννης, Στυλίδα 

8) BASF ΕΛΛΑΣ, ΒΙΠΕΘ Σίνδος, Θες/νικη 

9) ORANGE-Ύπατο Θηβών 

10/ LABORATORIOS SIRGA, S.A. 
C/ Jaime I nº 7,  46560 Massalfassar (Valencia), ΙΣΠΑΝΙΑ 
11) Schirm GmbH Standort Lübeck,  
Betriebsstätte Lübeck, Mecklenburger Strasse 229, Lübeck, 
Schleswig-Holstein, Germany 
12) Schirm GmbH Standort Schönebeck, 
Geschwister-Scholl Strasse 127, D-39218 Schönebeck (Elbe), 
Germany 
13) Schirm GmbH, c/o LEHNKERING GmbH, 
Wendessener Strasse 11 c, 38300 Wolfenbüttel, Germany 
 

ΑΔΑ: 6Λ3Π4653ΠΓ-ΛΔ0



4 
 

 

 
 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1475/18039/25-02-2015 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Λ3Π4653ΠΓ-ΛΔ0


		2016-11-07T11:31:43+0200
	Athens




